
INSPECTORATUL ŞCOLAR JUDEŢEAN 
ILFOV 

MINISTl'RUL EDlJCATlEI 

CONSILIUL DE ADMINISTRAŢIE AL ISJ ILFOV 

Data 08. I 0.2021 
HOTĂRÂREA NR. 55 

Consiliul de Administraţie al Inspectoratului Şcolar Judeţean Ilfov, întrunit în şedinţa din 

--------------�------

În conformitate cu Legea Educaţiei Naţionale nr.1/2011, cu modificările şi completările 
ulterioare; 

În temeiul Regulamentului - cadru de organizare şi funcţionare a inspectoratelor şcolare, 
aprobat prin O.M.E.C.T.S. nr. 5530/2011, modificat şi completat prin OMECS nr. 3400/2015. 

HOTĂRĂŞTE 

Art. I. Se aprobă actualizarea componenţei Consiliilor Consultative pe discipline/domenii, an 
şcolar 2021 - 2022 (conform anexei nr. 15507/08.10.2021). Comunică dna. Buzea Roxana, jurist; 

Art. 2. Se aprobă desemnarea Şcolii Gimnaziale Nr. 1 Bragadiru ca centru special de concurs 
pentru desfăşurarea probei scrise din cadrul concursului pentru ocuparea funcţiilor de director şi 
director adjunct din unităţile de învăţământ preuniversitar de stat din judeţul Ilfov (conform anexei 
nr. 15524/08.10.2021 ). Comunică dna. Buzea Roxana, jurist; 

Art. 3. Se aprobă Procedura operaţională privind inspecţia şcolară, revizia 3 (conform anexei nr. 
15529/08.10.2021). Comunică dna. Petre-Ghiţă Cristina, Inspector Şcolar General Adjunct; 

Art. 4. Se aprobă solicitarea Liceului Tehnologic „Cezar Nicolau" Brăneşti privind acordarea 
avizului cu privire la oportunitatea investiţiei pentru realizarea obiectivului „Consolidare şi 
modernizare corp C2 din cadrul Liceului Tehnologic Cezar Nicolau", proiect ce va fi depus pentru 
obţinerea finanţării externe din cadrul Programului Operaţional Regional 2021 - 2027 (conform 
anexei nr. 13833/20.09.2021). Comunică dl. Apostolescu Gabriel, consilier; 

Art. 5. Se aprobă situaţia nominală a cadrelor didactice care fac parte clin corpul de profesori 
metodişti an şcolar 2021 - 2022 (conform anexei nr. 15317/07.10.2021). Comunică. dna. Buzea 
Roxana, jurist şi dna. Mirescu Corina, inspector şcolar; 

Art. 6. Se aprobă validarea rezultatelor concursurilor ele ocupare a funcţiilor de experţi monitori A 
Doua Şansă, respectiv experţi lectori (conform anexei nr. 15530/08.10.2021). Comunică dna. 
Petre - Ghiţă Cristina, Inspector Şcolar General Adjunct; 

Art. 7. Se aprobă redistribuirea ele credite bugetare în valoare de 578.308 lei pentru Grădiniţa Nr. 
2 Voluntari şi pentru Şcoala Gimnazială Nr. I Dărăşti (conform anexei nr. 14575/07.10.2021). 
Comunică dna. Fătu Camelia, şef birou; 

Calea 13 Septembrie, nr 209, 

Sector 5, 050722, Bucureşti 

Tel: +40 (0)21317 36 50 

Fax: +40 (0)21317 36 54 



· MINISTEl\UL l'DUC\TIU 

Art. 8. Consiliul de Administraţie al Inspectoratului Şcolar Judeţean llfov ia act de situaţia unor 
unităţi ele învăţământ ele stat tmcle este necesară suplimentarea bugetului reprezentând finanţarea 
de bază (conform anexei nr. 15439/07. l 0.2021). Comunică dna. Hitu Camelia, şef birou; 

Art. 9. Se aprobă planificarea concediilor de odihnă pentru personalul cliclactic ele conducere, ele 
îndrumare şi control, penh·u anul şcolar 2021 - 2022 (conform anexei nr. 15387/07.10.2021). 
Comunică dna. Ionescu Daniela, consilier; 

Ari 1 O Se aprobă desfăş11rarea acti'iitfîţii în regim de telemnncă începrnd <''l data de � -0cwnw1:ie--·--

2021 pentru doamna Ionescu Daniela (conform anexei nr. 15385/07.10.2021 ). Comunică cina. 
Buzea Roxana, jurist şi dna. Fătu Camelia, jurist; 

Art. 11. Se aprobă solicitarea Şcolii Gimnaziale „Gheorghe Corneliu" ele suplimentare a 
organigramei cu 0,33 normă în vederea şcolarizării la domiciliu a elevei Haicău Nica Jonela 
Gabriela, clasa a V-a (conform anexei nr. 15390/08. l 0.2021 ). Comunică dna. Grasu Mariana, 
inspector şcolar; 

Art. 12. Se aprobă solicitarea Liceului Teoretic „Traian Lalescu" Brăneşti de modificare u 

planului de şcolarizare pentru anul şcolar 2021 - 2022 după cum urmeazf1: 
Reducere: clasa a V-a frecvenţă redusă- predare simultan - 0,5 clasă; 
Suplimentare: clasa a VIII-a frecvenţă redusă - predare normală - 0,5 clasă (conform 
anexei m. 15409/08.10.2021). Comunică dna. Răduţ Mariana, consilier; 

Art. 13. Se respinge solicitarea Liceului Teoretic „Ioan Petruş" Otopeni ele a funcţiona cu clase 
peste efectiv în anul şcolar 2021 - 2022 (conform anexei nr. 14927/30.09.2021). Comunieri cina. 
Răduţ Mariana, consilier; 

Art. 14. Se aprobă transformarea clasei de învăţământ profesional de la Liceul Tehnologic „Pamfil 
Şeicaru" Ciorogârla, domeniul Mecanică, calificarea mecanic - auto, în clasă de învăţământ dual 
în domeniul Mecanică, calificarea mecanic · auto, pentru anul 2021-2022 şi deblocarea SlIIR 
(conform anexei nr. 15222/06.10.2021). Comunică dna. Tecu Doina, inspector şcolar; 

Art. 15. Se aprobă componenţa nominală a Comitetului Local de Dezvoltare a Parteneriatului 
Social (CLDPS) pentru judeţul Ilfov şi actualizarea deciziei privind componenţa nominală a 
Comitetului Local de Dezvoltare a Parteneriatului Social (CLDPS) pentru judeţul Ilfov (conform 
anexei m. 15170/04.10.2021). Comunică dna. Buzea Roxana, jurist şi dna. 'fccu Doina, inspector 
şcolar; 

Art. 16. Se aprobă plata cu ora directori, directori adjuncţi, an şcolar 2021 -2022 (conform anexei 
nr. 15508/08.10.2021). Comunică dna. Grasu Mariana, inspector şcolar; 

Art. 17. Se aprobă amânarea predării lucrării metodico - ştiinţifice gradul didactic I pentru 
doamna Ovedenie Mădălina - Felicia, cadru cliclactic, învăţământ preşcolar la Şcoala Gimnazială 
Nr. 1 Berceni (conform anexei nr. 13198/29.09.2021). Comunică dna. Mirescu Corina, inspector 
şcolar; 

Calea 13 Se:pte1nbrîc, nr 209, 

Sector 5, 050722, Bucureşti 

Tel: +40 (0)21 317 36 Sil 

Filx: +·10 (0)21 317 36 'i4 



Art. 18. Se aprobă amânarea susţinerii gradului didactic II pentru doamna Buldur Livia - Cristina, 
cadru didactic, învăţământ primar la Şcoala Primară Nr. 1 
Vidra (conform anexei m. 12881/29.09.2021). Comunică dna. Mirescu Corina, inspector şcolar; 

Art. 19. Se aprobă propunerea de numire prin detaşare în interesul învăţământului a doamnei Reh 
Veronica, director, Şcoala Primară International Kids Acaderny Chiajna (conform anexei nr. 
15486/08.10.2021). Comunică dna. Buzea Roxana, jurist; 

Art. 20. Se aprobă Procedura operaţională privind planificarea concediilor de odihnă (conform 
anexei nr I 5287/06 1O2021) Crnrnmică dna Ionesc11 Daniela, consilier 

Preşedintele Consiliului de administraţie, 
Prof. Adriana STOICA 

Secretar, 
Prof. Maria � 

Consilier juridic, 
Roxana BUZEA 

Cnlca 13 Septembrie, nr 209, 
Sector 5, 050722, 13ucu rcşt1 

Tcl: +40 (0)21 317 36 50 
Fax: +40 (0)21 317 36 54 


